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Gmina Myślibórz uzyskała dofinansowanie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 

2014-2020 w ramach działania 9.3. Wspieranie rewitalizacji w sferze 
fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów 

miejskich i wiejskich w wysokości prawie 4.000.000,00 zł. Dzięki temu 
możliwe będzie rozpoczęcie działań rewitalizacyjnych polegających na 

rewitalizacji Rynku Miejskiego oraz odbudowa i odnowienie zabytkowej 
kamienicy znajdującej się w sercu naszego miasta przy 

ul. Ratuszowej 12 z przeznaczeniem na funkcje publiczne. 
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W ramach projektu rewitalizacji planuje się zagospodarowanie zieleni 
publicznej o otwartym dostępie, która przede wszystkim:

• zwiększy walory estetyczne i przyrodnicze terenu poprzez 
wprowadzenie nasadzeń i elementów małej architektury, 

• wzbogaci ciągi komunikacyjne zielenią kierunkową,
• stworzy estetyczne założenia o każdej porze roku,
• wprowadzi subtelne i harmonijne efekty wizualne przez zestawienia 

kolorystyczne i pokrojowe wielu gatunków drzew i krzewów. 
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Na terenie Rynku zostanie urządzony teren zielony o powierzchni ponad 
1000 m2, zastosowana zostanie zieleń mobilna ok. 100 m2 oraz zostaną

nasadzone nowe drzewa liściaste – szt. 13. Ponadto przewiduje się
wprowadzenie zieleni typu średniego (cis, róże, różaneczniki, bukszpan) 
przy dwóch bocznych i tylnej fasadzie ratusza. Przed przystąpieniem do 

robót budowlanych drzewa liściaste, zgodnie z ustaleniami podczas 
konsultacji społecznych, zostaną poddane ponownej ocenie 

dendrologicznej i na ten moment nie ma mowy o ich usunięciu.
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Rewitalizacja Rynku w I etapie będzie polegała na remoncie i przebudowie placu wraz z 
infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu. Zakres opracowania obejmuje 
centralną część rynku oraz wschodni ciąg pieszo-jezdny do linii pierzei wschodniej. 
Projekt przewiduje:
•wymianę istniejącej kostki brukowej na kamienną kostkę granitową i płyty granitowe w 
kolorze miodowym,
•zastosowanie nawierzchni mineralnych,
•usunięcie istniejącego asfaltu i odkrycie historycznego bruku,
•budowę fontanny w nawierzchni posadzki rynku,
•lokalizację elementów małej architektury: ławek, koszy na śmieci, tablic informacyjnych, 
masztów, stojaków na rowery, gazonów z ławkami, pomników,
•przebudowę istniejącej oraz budowę nowej infrastruktury na cele przebudowy rynku, w tym: 
instalacji wodociągowej i sanitarnej, nawadniania zieleni, instalacji kanalizacji deszczowej 
odprowadzenia wód z utwardzonej nawierzchni rynku oraz instalacji elektroenergetycznej na 
cele zasilania fontanny, oświetlenia placu rynku i budynku urzędu oraz wyeksponowania 
starodrzewia czyli istniejących drzew.
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• Rewitalizacja przestrzeni Rynku sprawi, że jego mieszkańcy oraz osoby 

odwiedzające Myślibórz  z chęcią będą tu przebywały i wracały. Dzieci będą
mogły spędzać czas aktywnie, a osoby starsze chcąc odpocząć będą mogły 
usiąść na ławkach w cieniu istniejących drzew. 

• Wszystkim zaangażowanym w realizację tego projektu przyświeca tylko 
jeden cel, aby wreszcie Rynek Staromiejski - serce naszego miasta - odżył. 
Rynek ma być miejscem spotkań, rozmów, spędzania wolnego czasu w 
miłej atmosferze i dołożymy wszelkich starań, aby tak się stało. 

• Liczymy że mieszkańcy zaufają i poprą nasze działania, zaś efekty naszych 
prac rewitalizacyjnych już niedługo będą odczuwalne i spotkają się z 
pozytywnym odbiorem. 


